
1 

Comune di Manfredonia 
(Provincia di Foggia) 

************************** 
SETTORE 5° - LL.PP. E AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

Servizio 5.2 – Servizi di Tutela del Territorio, dell’Ambiente e autorizzazioni delegate 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.   899         DEL     07/08/2020           
 

OGGETTO: ACQUISTO DI UN KIT FIRMA DIGITALE. – LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

 
Sulla scorta dell’istruttoria espletata dal Capo servizio ingegnere del Servizio 5.2 “Servizi di Tutela del Territorio, 
dell’Ambiente e autorizzazioni delegate”, il Dirigente del 5° Settore ha adottato il seguente provvedimento. 
 

 

Premesso che con  propria determinazione n. 728  del  22-06-2020 ,   ai fini dell’acquisto  di un kit per la firma 

digitale,   veniva approvato il preventivo  di spesa richiesto alla Ditta 3V di Vincenzo Vivolo e Giovanni Vivolo – Bstore-, 
con sede in Foggia, alla Via Napoli n° 2, P.Iva 01874080714, dell’importo netto di € 84,00= oltre Iva al 22% pari a € 18,48=  
per un totale complessivo di € 102,48 ed  impegnata la seguente somma : 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 4809 Descrizione “Materiali di consumo vari – Spese economali” 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z7D2DF370F CUP  

Creditore Ditta 3V di Vincenzo Vivolo e Giovanni Vivolo – Bstore- 

Causale Acquisto di un Kit per la firma digitale. 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo € 102,48= Frazionabile in 12 2/12 

 

Vista la fattura n.   PA20000016,  emessa dalla ditta 3V di Vincenzo Vivolo e Giovanni Vivolo – Bstore, con sede in 

Foggia, alla Via Napoli n° 2, P.Iva 01874080714 in data 03/08/2020,  dell’importo di € 102,48,  acquisita al prot. 
comunale al n. 29918 del 04/08/2020; 

Dato  atto che per la ditta in parola  è stata effettuata  tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del Ministero 
dell’Interno, la richiesta di informativa, ai fini della verifica di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 proveniente dall’ente locale 
sciolto ai sensi dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000, Prot. n. PR_FGUTG_Ingresso_0004174_20200128  e che alla data 
odierna non è pervenuta risposta ; 

Visto il DURC il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della Ditta e che la stessa risulta regolare; 

Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 

Vista la Deliberazione del Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n. 22 del 28/07/2020 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 - 2022; 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n. 98 del 30/07/2020 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 
 
 

             Il Capo Servizio 
F.to - dott. Ing. Biagio di IASIO 

 

  

Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Leg.vo n° 82 del 07.03.2005 e ss.mm.ii. “Codice 
dell’amministrazione digitale”.  
 

I L   D I R I G E N T E 
 
Visto l'istruttoria redatta dal Capo Servizio Ingegnere del Servizio “Servizi di Tutela del Territorio, dell’Ambiente e 
autorizzazioni delegate”; 



2 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo al Dirigente firmatario del presente 
provvedimento; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contratti; 
 

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 124 
del 06/03/2008 e successive di modifica; 
 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come modificato 
dal Decreto n. 5 del 24 dicembre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento, 
 

- di liquidare la somma complessiva di € 102,48, di cui € 18,48 per Iva al 22%,  a saldo della  fattura  n. 
PA20000016,  emessa dalla    Ditta 3V di Vincenzo Vivolo e Giovanni Vivolo – Bstore-, con sede in Foggia, alla 

Via Napoli n° 2, P.Iva 01874080714, in data 03/08/2020, acquisita al prot. comunale al n. 29918 del 
04/08/2020; 

- di dare atto che la spesa complessiva di  €   102,48  trova copertura al  capitolo  4809   “Materiali di consumo 
vari – Spese economali” del PEG esercizio finanziario  2020 e risulta esigibile nell’esercizio finanziario 2020: 

- di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo  mandato di pagamento; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare, altresì, atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del Procedimento 
dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 

- di pubblicare i dati di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del 
sito internet istituzionale. 

 

 Il Dirigente del 5° Settore 
f.to dott. Ing. Giuseppe DI TULLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


